[image: ]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.07.2022 г.

с.Аскиз

                   № 524 - п

О проведении митинга,
посвященного празднованию
Дня воздушно-десантных
войск в 2022г.

В целях реализации Муниципальной программы «Молодежная политика Аскизского района», утвержденной постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 03.09.2021 г. № 644-п и усиления военно-патриотического воспитания молодежи, пропаганды истории и традиций Воздушно-десантных войск, руководствуясь ст.ст. 35,40 Устава муниципального образования от 20.12.2005 г., Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
1. Провести митинг, посвященный празднованию Дню воздушно-десантных войск 2 августа 2022 г. на территории мемориального комплекса с.Аскиз.
2. Назначить ответственным за проведение митинга Кабаеву Е.Л., ведущего специалиста Управления образования администрации Аскизского района.
3. Утвердить прилагаемый план подготовки и проведения митинга согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
4. Утвердить смету расходов на подготовку и проведение митинга согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
5. [bookmark: _GoBack]Финансовому  управлению администрации Аскизского района (А.А.Челтыгмашева) выделить 3000 (три тысячи) рублей из средств бюджета муниципального образования Аскизский район, предусмотренных на реализацию Муниципальной программы «Молодежная политика Аскизского района», КБК 904 0707 0600221060 244.
6. Направить настоящее постановление для опубликования в газете «Аскизский труженик» и разместить на сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Аскизского района Республики Хакасия Е.Ю.Костякова.

Глава Администрации							А.В.Челтыгмашев

Приложение 1 к
постановлению Администрации
Аскизского района
Республики Хакасия
От_19.07.2022 г_№ _524 - п

ПЛАН
подготовки и проведения митинга, посвященного
празднованию Дня воздушно-десантных войск в 2022г.
	№ п\п
	Название мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	Подготовительные работы.

	1.
	Проведение совещаний с сотрудниками  военного комиссариата Аскизского и Таштыпского районов, г. Абазы (далее-Комиссариат) (по согласованию), Управление культуры Аскизского района (далее-УК), Аскизский сельский совет (по согласованию) по подготовке к митингу
	до
20.07.2022 г.
	Управление образования администрации  Аскизского района (далее-УО).

	2.
	Утверждение плана мероприятия
	до
20.07.2022 г.
	Комиссариат (по согласованию), РЦКД

	3.
	Подготовка мемориального комплекса с. Аскиз
	до
29.07.2022 г.
	Анжиганова М.А., Глава Аскизского сельского Совета  (по согласованию)

	4.
	Приобретение венка и цветов
	до
 01.08.2022 г.
	УО, Комиссариат (по согласованию)

	5.
	Подготовка списка ветеранов  воздушно-десантных войск
	до
20.08.2022 г.
	Комиссариат (по согласованию)

	План проведения

	6.
	Открытие митинга (мемориальный комплекс):
1. Выступление Главы Аскизского района Челтыгмашева А.В.
2. Выступление военного комиссара Аскизского и Таштыпского районов, г. Абазы Чаптыкова Е.В. (по согласованию)
3. Выступление ветерана Воздушно-десантных войск
4. Выступление председателя Совета ветеранов Аскизского района Тохтобиной А.А.
	02.08.2022 г.
с 10.00 ч. до 10.30 ч.
	Администрация  Аскизского района, УО, Комиссариат (по согласованию), УК

	7.
	Возложение венков и цветов на мемориальном комплексе с. Аскиз
	02.08.2022 г.
с 10.30 ч. до 10.40 ч
	Глава администрации Аскизского района, Комиссариат (по согласованию)

	8.
	Культурная программа, посвященная празднованию Дня ВДВ
	02.08.2022 г.
с 10.40 ч. до 11.30 ч
	УК

	9.
	Анонс мероприятия в СМИ.
	с  20.07      по 02.08.2022 г.
	 АУ СМИ «Асхыс  чайааны», социальные сети

	Согласовано:
Первый заместитель
главы Администрации
Аскизского района
Республики Хакасия
_________Е.Ю.Костяков

	Утверждена
Постановлением
Администрации
Аскизского района
Республики Хакасия
от 19.07.2022_№_524 - п

Смета расходов
 митинга, посвященного празднованию
Дня воздушно-десантных войск в 2022г.

	№п/п
	Наименование
	Количество
	Сумма
	Итого

	1.
	Венки
	1
	2000-00
	2000-00

	2.
	Цветы
	10
	1000-00
	1000-00

	ИТОГО:
	3000-00

ИТОГО: 3 000 (три тысячи) рублей.

Смету составил:							Е.Л. Кабаева

Смету проверил:							А.Ф. Тохтобин   											Главный бухгалтер УО

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту постановления Администрации Аскизского района Республики Хакасия
о проведении мероприятия, посвященного
празднованию Дня воздушно-десантных войск в 2022г.

	Должность
	Фамилия, имя отчество
	Замечания по содержанию, соответствию Уставу МО и законодательству, соответствию бюджету района.
	Дата, подпись

	Первый заместитель главы Администрации
Аскизского района
	Костяков
Евгений
Юрьевич

	Заместитель главы
Администрации
Аскизского района
	Симаткин Вячеслав Иванович

	Заведующий общего отдела Администрации Аскизского района
	Киргинекова
Елена
Васильевна

	Начальник юридического отдела Администрации Аскизского района
	Мамышев
Эдуард Александрович

	Начальник Финансового управления Администрации Аскизского района
	Челтыгмашева
Антонина
Артемовна

	Начальник управления культуры администрации Аскизского района
	Барашкова
Келемана
Васильевна

	Начальник
Управления
образования
	Кучугешева Ирина Петровна

	Главный специалист  управления образования

	Воропаева Ольга
 Юрьевна

	Исполнитель:
специалист УО

	Кабаева Елена
Леонидовна

Разослать:

	1.
	В дело -3 экз.

	16.

	2.
	Костяков  Е.Ю.-1 экз.

	17.

	3.
	УО-1 экз.

	18.

	4.
	ФУ-1 экз.

	19.

	5.
	Администрация с/с – 1 экз.

	20.

	6.
	УК – 1 экз.

	21.

	7.
	РЦКД – 1 экз.

	22.

	8.
	Комиссариат – 1 экз.

	23.

	9.
	АУ СМИ – 1 экз.

	24.

Количество  отпечатанных экз. ___________________________________________
Дата поступления проекта в общий отдел _____________________________________
Дата отправки постановления, распоряжения __________________________________

image1.png